
Σελίδα 1 από 4 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

Οικονομική Επιτροπή 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αριθμ.πρωτ.: 1032/27-1-2014 

Αριθμός Απόφασης 

9/2014 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά  

Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης 

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 1
ης

/ 24-1-2014 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  

 

Θέμα 9
ο
: Έγκριση διάθεσης πιστώσεων (1

η
) προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2014. 

 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Παρασκευή 24/1/2014, ώρα 9:30 π.μ., συνήλθε σε 

δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από 

την με αριθμό πρωτοκόλλου 650/20-1-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, 

που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη: 

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος 

3. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος  4. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος 

5. Σουλιώτης Θεόδωρος, Αναπλ/κο Μέλος 6. Στάθης Νικόλαος, Μέλος 

Απόντες 

7. Συρακούλης Γεώργιος  

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 

υπάλληλος Μπουρνάκας Ιωάννης. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι υπηρεσιακοί 

παράγοντες: Ιωάννης Σπανός, Μπαρτζώκα Αθανασία και Θεόδωρος Γκασδράνης. 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων: 

 

Θέμα 1
ο
: Έγκριση διάθεσης πιστώσεων (1

η
) προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2014. 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο αναπληρωτής προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Σπανός Ιωάννης έθεσε υπόψη της 

Επιτροπής τα εξής: 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΞΩ6Ι-ΧΦ9



Σελίδα 2 από 4 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

 «Σύμφωνα με τις εγκύκλιους 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986, οι πιστώσεις που 

είναι γραμμένες στον προϋπολογισμό δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν για το σκοπό 

για τον οποίο έχουν προβλεφθεί, αν δεν διατεθούν με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, 

εκτός αν πρόκειται για τις πιστώσεις της παρ. 5 του άρθρου 158 του ΔΚΚ, οι οποίες 

διατίθενται χωρίς απόφαση οποιουδήποτε οργάνου (αποδοχές προσωπικού, αντιμισθία 

αιρετών, μισθώματα ακινήτων, υποχρεωτικές εισφορές) και οι οποίες αναλαμβάνονται 

από την αρχή του έτους για ολόκληρο το ετήσιο ποσό τους (άρθρο 21 παρ.9 Ν 2362/95, 

όπως αυτή αντικαταστάθηκε από την παρ. 3α του άρθρου 50 του Ν 3943/2011, 

εγκύκλιος 30/2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ). 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, η Οικονομική 

Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει 

το δημοτικό συμβούλιο ή ο Δήμαρχος. 

 

Με την υπ’ αριθμ.255/2013 (ΑΔΑ: ΒΙ63Ω6Ι-ΗΧ9) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αγιάς εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Αγιάς για το οικονομικό έτος 2014 και 

επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ.599/5411/16-1-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨ4ΟΡ10-ΜΝ7) απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Θεσσαλία - Στερεάς Ελλάδας. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, αλλά και τις «ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ» του ΔΙΑΤΑΚΤΗ του Δήμου μας, εισηγούμαστε τη διάθεση των 

πιστώσεων, που πρέπει να διατεθούν άμεσα για την λειτουργία του Δήμου και σας έχουν 

δοθεί με την ημερήσια διάταξη». 

 

Στη συνέχεια οι κ.κ. Πατσάς Κυριάκος και Νικόλαος Στάθης δήλωσαν ότι: «Σύμφωνα 

και με την ψήφο μας στην απόφαση έγκρισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2014, θα καταψηφίσουμε τη διάθεση των πιστώσεων πλην αυτών που αφορούν τη 

μισθοδοσία του προσωπικού, τις επιχορηγήσεις στο Ν.Π.Δ.Δ. «Ηρακλείδης», στην 

Κοινωφελή Επιχείρηση «Καλυψώ» και στις Σχολικές Επιτροπές, καθώς και τις 

δαπάνες για αντιχαλαζική προστασία». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  
- την εισήγηση του αναπληρωτή προϊσταμένου κου Σπανού Ιωάννη, 

- τις διατάξεις της εγκ.30/19664/20.04.2011 ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ., 

- τις διατάξεις της παρ.1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

- τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης του διατάκτη, 

- τον προϋπολογισμό του Δήμου Αγιάς που ψηφίσθηκε με την υπ’ αριθμ.255/2013 

(ΑΔΑ: ΒΙ63Ω6Ι-ΗΧ9) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς και 

επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 599/5411/16-1-2014  (ΑΔΑ: ΒΙΨ4ΟΡ10-ΜΝ7) 

απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Θεσσαλία - Στερεάς Ελλάδας και 

- την αρνητική ψήφο των κ.κ  Πατσά Κυριάκου και Στάθη Νικόλαου 

και μετά από συζήτηση 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
Α. Διαθέτει τις παρακάτω πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014: 

Α/Α Κ.Α.Ε. Τίτλος Ποσό 

1.  02.00.6056 
Ετήσια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ-ΤΠΔΥ ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ 

(Κ.Α.Π.) 
159.600,00 

ΑΔΑ: ΒΙΨΞΩ6Ι-ΧΦ9



Σελίδα 3 από 4 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Α/Α Κ.Α.Ε. Τίτλος Ποσό 

2.  02.00.6111 Αμοιβές Νομικών & Συμβολαιογράφων 5.000,00 

3.  02.00.6116 Αμοιβές Δικαστικών Επιμελητών 300,00 

4.  02.00.6221 Ταχυδρομικά Τέλη 3.000,00 

5.  02.00.6222 Τηλεφωνικά Τέλη 300,00 

6.  02.00.6451 
Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά & ηλεκτρονικά 

μέσα 
100,00 

7.  02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 400,00 

8.  02.00.6492 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 
500,00 

9.  02.00.6515 Αμοιβές & προμήθειες τραπεζών 3.000,00 

10.  02.00.6521.01 Τόκοι δανείων εσωτερικού 129.600,00 

11.  02.00.6526 Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού (Εθνικής – Αγροτικής) 83.100,00 

12.  02.00.6711.01 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές 54.020,63 

13.  02.00.6736.02 Συμμετοχή του Δήμου στο Πρόγραμμα LIFE+ της Ε.Ε. 8.000,00 

14.  02.00.6821 Φορολογικά Πρόστιμα & προσαυξήσεις χρήσης 1.500,00 

15.  02.00.6822 Προσαυξήσεις ασφαλιστικών ταμείων χρήσης 1.500,00 

16.  02.10.6232 Μισθώματα κτιρίων 7.700,00 

17.  02.10.6641 
Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 
12.000,00 

18.  02.10.6643 
Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 

(Υπόλοιπο Διαγωνισμού 2013) 
3.758,00 

19.  02.10.6643 
Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 

(Διαγωνισμός 2014) 
4.242,00 

20.  02.10.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 1.000,00 

21.  02.20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.500,00 

22.  02.20.6263 Συντήρηση & επισκευή μεταφορικών μέσων 3.690,00 

23.  02.20.6641 
Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων (Υπόλοιπο Διαγωνισμού 2013) 
8.616,00 

24.  02.20.6641 
Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων (Διαγωνισμός 2014) 
111.384,00 

25.  02.20.6644 Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 10.000,00 

26.  02.20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 12.000,00 

27.  02.20.6672.01 
Προμήθεια ελαστικών οχημάτων υπηρεσίας 

καθαριότητας 
1.000,00 

28.  02.20.6672.02 Προμήθεια ανταλλακτικών μηχανημάτων 3.000,00 

29.  02.30.6263 Συντήρηση & επισκευή μεταφορικών μέσων 3.230,00 

30.  02.30.6264.01 Συντήρηση διαμορφωτήρων Δήμου 6.335,00 

31.  02.30.6264.02 Συντήρηση αναμεταδοτών Δήμου 5.000,00 

32.  02.30.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 2.460,00 

33.  02.30.6672.01 Προμήθεια ελαστικών διαμορφωτήρα 2.500,00 

34.  02.30.6672.02 Προμήθεια ανταλλακτικών μηχανημάτων 4.880,00 

35.  02.80.8114.02 Πληρωμή δόσεων ρύθμισης στη Δ.Ο.Υ. 12.013,32 

36.  02.80.8114.03 Πληρωμή ρύθμισης στο ΙΚΑ Λάρισας 44.093,32 

37.  02.30.7131.01 Προμήθεια φάρου 3.900,00 

38.  02.10.7131.01 Προμήθεια πολυμηχανημάτων 5.000,00 

39.  02.10.6142.03 Σύμβαση υποστήριξης ιστοσελίδας του Δήμου 2.850,00 

40.  02.30.7412.01 
Στατική μελέτη του έργου «Κατασκευή μεταλλικής 

πεζογέφυρας Δ.Κ. Αγιάς» 
1.000,00 

41.  02.20.6211 

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, 

πλατειών και κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής 

διαδικασίας 

100.000,00 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΞΩ6Ι-ΧΦ9



Σελίδα 4 από 4 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Β. Η παρούσα διάθεση (ψήφιση) πιστώσεων είναι η 1
η
  για το έτος 2014. 

 

Μειοψήφισαν οι κ.κ. Πατσάς Κυριάκος και Στάθης Νικόλαος για τους λόγους που 

αναφέρονται στο εισηγητικό κομμάτι της παρούσας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 9/2014. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΒΙΨΞΩ6Ι-ΧΦ9


